сухость, в особенности жесткость поставленных условий, которых вы можете даже не заметить, 

выражает неукоснительную твердость и ясность принятого решения. 
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ПЕРЕД ТЕМ КАК ОТПРАВИТЬСЯ В КРЕСТОВЫЕ ПОХОДЫ,  
НОРМАНДСКИЙ СЕНЬОР ОТДАСТ В ЗАЛОГ СВОИ ЗЕМЛИ 

Willelmus de Wasto, filius Gisleberti, vadens in Jerusalem, dimisit ecclesiae Fiscannensi et domno 

Willeimo tercio, abbati, terram suam per tres marcas argenti, tali modo ut, quando redierit, reddat hanc 

pecuniam et recipiat terram suam. Sciendum autem quod omnes census terrae suae habuit ipso anno quo eam 

dimisit; similiter et ecclesia Fiscannensis omnes census illius anni habebit quo terram reddet. Quod si non 

redierit, sorores ejus vel propinquiores parentes reddent tres marcas argenti et habebunt terram. Census tamen 

illius anni, quo terra vel Willeimo vel parentibus ejus reddetur, semper ecclesia Fiscannensis accipiet et habebit 

, sicut in dimissione terrae a Willeimo accepti sunt et habiti, sic in redditione ab abbate et ecclesia Fiscannensi 

accipientur et habebuntur. 

Ista conventio facta fuit V idus septembris anno M° XC° VI° ab incarnatione Domini, et ad hunc 

terminum fiet terrae redditio vel retentio. 

Testes hujus conventionis: Antonius monachus, Hugo de Staningis monachus, Berengerus de Wasto, 

Adsclinus, Turoldus de Wasto. 

1. N.B. Constmire: Hanc charitatem quam ceteris gentibus debemus, nos et vos specialibus nobis 

[gentibus debemus]. 

Fiscannensis, e: из Фекана 

domnus, i = владение 

marca, ae, f.: марка (земельное владение) 

scire quod = солецизм, зд. желательна инфинитивная конструкция 

census, us, m.: пошлина 

ОБРАЗОВАНИЕ МИССИОНЕРСКИХ ОРДЕНОВ В XIII ВЕКЕ 

Quia cordi est nobis ilia (…) perficere, per quae salus animarum proveniat et fidei christianae religio 

dilatato tentorii sui loco funiculos suos facial longiores, quosdam pueros tam in arabica quam in aliis linguis 

orientalium partium peritos Parisiis mitti (jubemus) ad studendum, ut, in sacra pagina docente vias mandatorum 

Domini eruditi, alios in ultramarinis partibus erudiant ad salutem. Ne igitur iidem pueri, qui jam sunt decem 

Parisiis, ab incepto studio pro necessariorum defectu desistere compellantur, mandamus (…) 

Письмо папы Иннокентия IV канцлеру Парижского университета. 22 июня 1248 г. 

dilatare: расширять 

tentorium, ii, n.: власть 

funiculus, i, m.: связь 

Parisiis = i Paris 

defectus, us, m.: потребность в… 

pagina, ae, f.: страница 

 91 9

ultramarinus, a, um: заморский 

erudire: обучать 

desistere ab +Abl.: отказываться от 

compellere: принуждать 

ЕВРЕИ 

Вы изучали историю еврейского народа, живущего когда-то в Палестине. Религия Израильского 

народа, основанная на текстах Ветхого Завета, распространилась в некоторых районах Римской 

империи, когда в I веке до Р.Х. евреи были изгнаны с родной земли. Они расселились по всей Европе; 

когда же христианство победило язычников, евреев стали считать врагами истинной религии, потому 

что христиане обвиняли их в том, что они отказывались признать Мессию в личности Христа, и в 

том, что они Его распяли. Последующие решения Соборав Толедо дадут вам представление о том, 

какого было положение евреев в средние века: 

СЕГРЕГАЦИЯ 

— Judaei ad fidem conversi cum remanentibus in veteri ritu non communicent. 

Nulla communio sit Hebraeis ad fidem Christianiam translatis cum his qui adhuc in veteri ritu consistunt, 

ne eorum participatione subvertantur , quicumque hoc non servaverint, et hi christianis donentur, et illi cum 

quibus prohibitum est eis conversari, publicis caedibus deputentur. 

— Judaeus ab uxore fideli separetur, nisi ad fidem accesserit. 

Judaei qui Christianas mulieres in conjugio habent, admoneantur ab Episcopo civitatis illius, ut, si cum 

eis permanere cupiunt, christiani efficiantur — Quodsi admoniti noluerint, separentur — Filii autem qui ex 

talibus nati sunt, fidem et condicionem matris sequantur — Similiter et illi qui procreati sunt de infidelibus 

mulieribus, et fidelibus viris, christiaiiam religionem sequantur, non Judaicam superstitionem. 

— Judaei publicis officiis non praeficiantur 

Constituit sanctum concilium, ut Judaei aut hi qui ex Judaeis sunt, officia publica nullatenus appetant, 

nec ilia exercere judices provinciarum permittant. Si quis judex hoc permiserit, excommunicetur, et is qui 

surrepserit, publicis caedibus deputetur. 

— Quod non liceat Judaeis christianos servos habere. 

Judaeis nullo modo liceat christianos servos nec Christiana mancipia emere — Si contra fecerint, 

ablatam ab eis a principe libertatem consequantur. 

Concilium Toletanum IV, Acta. 681. 

conversus, a, um: обращенный 

ritus, us, m.: религия 

communicare: иметь отношения 

participatio, onis: знакомство 

subvertere: возобновлять 
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servare: исполнять 

conversari cum aliquo: общаться с кем-л. 

deputare: предавать 

praeficere: назначать 

nullatenus: никоим образом